CERTIFICADO Nº: SET-953-0013-25
NOMBRE DEL TITULAR: ESPA ARGENTINA S.A.U
DIRECCIÓN DEL TITULAR: Talcahuano 60, Villa Martelli, Buenos Aires,
Argentina
CUIT DEL TITULAR: 30-70759619-4
NOMBRE DEL FABRICANTE: ESPA 2025 S.L.
DIRECCIÓN DE LA FÁBRICA: Crta. Mieres s/n, 17820 BANYOLES (GIRONA),
España
PRODUCTO: BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA
MONOCELULAR TRIFASICA (Instalacion Fija)
MARCA: ESPA
MODELO: Ver anexo
DATOS TÉCNICOS: 230/400 V 3~; 50Hz; IPX5; Clase I; Ver anexo
INFORMACIÓN ADICIONAL: --
PAÍS DE ORIGEN: España
ENSAYADO SEGÚN NORMA: IEC 60335-1:2012
IEC 60335-2-41:2005
INFORME DE ENSAYO Nº: 2119 / 0027 - AM1
LABORATORIO DE ENSAYO: SGS Tecnos, S.A.U. (Electric Test Laboratory)
FECHA DE EMISIÓN DEL CERTIFICADO: 15/10/2025
FECHA DE VENCIMIENTO PARA VERIFICACIÓN: 15/10/2027
María Amelia
Perretta
Firmado
digitalmente
por PERRETTA
Maria Amelia
MODELO POTENCIA
SILEN S 60 12 0,9 kW
SILEN S 75 15 1,3 kW
SILEN S 100 18 1,2 kW
SILEN S 150 22 1,6 kW
SILEN S2 75 18 1 kW
SILEN S2 100 24 1,6 kW
SILEN S2 150 29 1,9 kW
SILEN S2 200 31 2,2 kW
SILEN S2 300 36 2,6 kW
 María Amelia
Perretta
Firmado
digitalmente
por PERRETTA
Maria Amelia
DECLARACIÓN JURADA DE CONFORMIDAD
Resolución SIC N° 237/24 y sus complementarias
Número de identificación de DJC:  DJC-SET-953-0013-25
(Número único de identificación autodeterminado)
Información del Fabricante o Importador
Razón Social ESPA ARGENTINA S.A.U
C.U.I.T N° (cuando fuera aplicable) 30-70759619-4
Nombre Comercial o Marca Registrada ESPA
Domicilio Legal Talcahuano 60, Villa Martelli, Buenos
Aires, Argentina
Teléfono 54 11 4709 0030
Correo electrónico hello.edar@espa.com
Representante Autorizado (Si corresponde)
Nombre y Apellido / Razón social --
Domicilio Legal --
C.U.I.T N° --
Información del Producto (por producto o familia de productos)
Código de Identificación Único del
Producto (autodeterminado)
Marca: ESPA
● Modelos: Ver en certificado
Nombre del fabricante --
Dirección del fabricante --
Descripción del producto BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA
MONOCELULAR TRIFASICA
(Instalación Fija)
Información del producto
● Tensión nominal: 230/400V 3~;
● Frecuencia de alimentación: 50Hz
● Potencia Nominal: Ver en certificado
● Clase de aislación: Clase I
● Grado IP: IPX5
Normas y Evaluación de la Conformidad
Reglamento/s Aplicable/s Res. SIyC N° 237/24; Res. SIyC N° 17/25
Norma/s Técnica/s IEC 60335-1:2012 IEC 60335-2-41:2005
Referencia al Documento de Evaluación
de la Conformidad
(Emitido por un OEC, especificar el número de
referencia)
SET-953-0013-25
Procedimiento de Evaluación de la
Conformidad emitido por un OEC
Certificación por homologación de TR
Fecha de emisión 15/10/2025
Fecha de vencimiento 15/10/2027